[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 января 2025 года                                                                                            № 16-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года № 176-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и применение информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 02 октября 2024 года № 198-п «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю

	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №176-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и применение информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                                 Г.С. Черкезов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 30 января 2025 года № 16-п

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 30 ноября 2018 года № 176-п

Таблица 1
 Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие и применение информационных технологий в муниципальном образовании сельское поселение Салым»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2024- 2027 гг.

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности системы муниципального управления в сельском поселении Салым на основе применения информационно-коммуникационных технологий, повышение доступности и качества муниципальных услуг для населения и бизнеса, а также открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Салым.

	Задачи муниципальной программы
	    1. Обеспечение доступом в сеть Интернет.
2. Содержание и обслуживание программного обеспечения и оргтехники.
3. Обеспечение необходимого уровня защиты информации и персональных данных, в том числе на основе отечественных разработок.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Бесперебойное функционирование средств вычислительной техники (%)
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	2
	Соответствие рабочего места минимальным техническим требованиям программного обеспечения (%)
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	3
	Доля жителей поселения, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме (%)
	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
	50
	95
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	4
	Защищенность персональных данных за счет современных способов защиты информации (%)

	Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего
	5 106,13668
	1 231,35617
	1 638,31451
	1 118,23300
	1 118,23300

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	5 106,13668
	1 231,35617
	1 638,31451
	1 118,23300
	1 118,23300

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Таблица 2

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	Всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Обеспечение доступом в сеть Интернет, предоставление услуг связи (показатель 1)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	Всего
	2 045,81617
	369,64117
	558,72500
	558,72500
	558,72500

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	2 045,81617
	369,64117
	558,72500
	558,72500
	558,72500

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Оснащение современным программным обеспечением, способствующим развитию информационной среды, продление существующих лицензий, (показатель 2,3,4)
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	Всего
	3 060,32051
	861,71500
	1 079,58951
	559,50800
	559,50800

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	3 060,32051
	861,71500
	1 079,58951
	559,50800
	559,50800

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	5 106,13668
	1 231,35617
	1 638,31451
	1 118,23300
	1 118,23300

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	5 106,13668
	1 231,35617
	1 638,31451
	1 118,23300
	1 118,23300

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	всего
	5 106,13668
	1 231,35617
	1 638,31451
	1 118,23300
	1 118,23300

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	[bookmark: _GoBack]Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	5 106,13668
	1 231,35617
	1 638,31451
	1 118,23300
	1 118,23300

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель:
Повышение эффективности системы муниципального управления в сельском поселении Салым на основе применения информационно-коммуникационных технологий, повышение доступности и качества муниципальных услуг для населения и бизнеса, а также открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Салым.

	Задача:
1. Обеспечение доступом в сеть Интернет;
2. Содержание и обслуживание программного обеспечения и оргтехники
3. Обеспечение необходимого уровня защиты информации и персональных данных, в том числе на основе отечественных разработок.

	1
	Обеспечение доступом в сеть Интернет, предоставление услуг связи
	- бесперебойный доступ в сеть Интернет;
- бесперебойный доступ услуги связи.

	2
	Оснащение современным программным обеспечением, способствующим развитию информационной среды, продление существующих лицензий
	- содержание и обслуживание программных продуктов и оргтехники;
-защита персональных данных.

»

image1.jpeg